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《2024 hush! 沙灘音樂會》報名章程 

 

前言 

《hush! 沙灘音樂會》是澳門流行音樂界一年一度的盛事，也是本地重要的文化活動品

牌。本年 “hush!” 將以多元音樂會形式，推動本澳以現場演奏為主的流行音樂發展，邀

請本地及海外多隊樂團和音樂人呈獻不同形式的音樂演出，並創意聯乘戶外海陸康體

活動，開拓黑沙海灘的海島風光特性，為本澳打造戶外音樂與休閒運動跨界結合的大

型盛典。 

 

1. 活動主題  

澳門是個臨海城市，孕育出臨海而親海的海洋文化，它具有外向性和開放性的特

徵，接納來自世界各地的文化，成為澳門獨特的文化風景。澳門在流行音樂發展

上，亦傳承著相同的特色。《hush! 沙灘音樂會》以此為題，並以黑沙海灘為基

地，突出澳門的海洋文化。 

 

2. 活動舉行日期及地點 

2.1 音樂會舉行日期：2024年 11月 9日至 10日 

2.2 延伸活動日期：2024年 10月 26日至 11月 10日 

2.3 活動地點：黑沙海灘為主會場，延伸活動於澳門各區舉行 

 

3. 項目類別 

3.1    以流行音樂為主，表演的歌曲及音樂，須以樂器演奏，分以下類別 :  

3.1.1 「Hot Wave」舞台 : 為成立超過 3 年以上的樂隊，或具有豐富表演經驗

的音樂人而設，演出長度為 30 至 45 分鐘，須至少一半為原創歌曲或音

樂。 

3.1.2 「Upbeat Power」舞台 : 為成立不超過 3 年，或平均年齡不超過 26 歲的

樂隊而設，演出長度為 30分鐘，須至少一半為原創歌曲或音樂。 

3.1.3 「Music Chill」舞台 : 以輕快音樂為主，表演者可按本身音樂特色自設主

題，為成立超過 3 年以上的樂隊，或具有豐富表演經驗的音樂人而設，

演出長度為 30至 45分鐘，須至少一半為原創歌曲或音樂。 

3.1.4 「hush!  Kids」舞台 :  a) 為最少有一名年齡為 12歲或以下的成員之樂隊

而設，演出長度為 20 分鐘，表演的可以是非原創歌曲及音樂；  b) 亦接

受以兒童為受眾的成人樂團或藝團參演，演出長度為 20 至 30 分鐘，表

演的可以是非原創歌曲及音樂。 

 

3.2    延伸活動 :  

3.2.1 音樂工作坊：報名單位可自薦或推薦導師舉行和流行音樂相關工作坊。 

3.2.2 專題音樂拓展計劃：本地樂隊、音樂人及策劃人均可參加，製作專題演

出及活動。專題須具創意、並能推廣澳門流行音樂發展。 

3.2.3 藝術裝置﹕報名單位以黑沙海灘及樹林區作為地點，策劃能配合活動主

題的戶外藝術裝置，並進行設計及製作。 
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4. 報名單位分類 

報名單位分為五類： 

4.1 成人樂隊或音樂人； 

4.2 hush! Kids兒童表演者； 

4.3 音樂工作坊導師； 

4.4 專題音樂拓展計劃策劃人； 

4.5 藝術裝置策劃人。 

 

5. 評審準則 

5.1 「成人樂隊或音樂人」評分如下： 

5.1.1 資歷及特色（15%）（曾參與的大型演出、重要獎項或認可、領導成員

的資歷、曾推出的專輯、音樂類型及演出獨特性） 

5.1.2 原創作品質素（15%） 

5.1.3 原創作品數量（20%）（創作原創音樂作品及於流行音樂串流平台推廣

作品的積極度） 

5.1.4 活躍度（20%） 

5.1.5 整體演出（30%）（樂隊的默契和穩定、演出的完整、流暢、旋律、難

度，對樂器或歌唱技巧的掌握、演出的表現力、感情、演繹、創新度、

台風） 

5.1.6 為鼓勵更多新晉樂隊加入，將以過往兩屆的參演情況分組，按評分及相

應數量比例挑選參演的樂隊 

 

5.2 「hush! Kids兒童表演者」評分如下： 

5.2.1 樂隊活躍度（10%） 

5.2.2 樂隊特色（30%）（樂隊及成員的得獎次數、樂隊演出的音樂類型，在

澳門的獨特性） 

5.2.3 整體演出（60%）（樂隊的默契和穩定、演出的完整、流暢、旋律、難

度，對樂器或歌唱技巧的掌握、演出的表現力、感情、演繹、創新度、

台風） 

 

5.3 「音樂工作坊導師」評分如下： 

5.3.1 資歷及經驗（40%） 

5.3.2 工作坊整體計劃（60%）（工作坊的教案、課程編排、工作坊的特色、

器材、輔助工具、樂器類別、工作坊的互動性、分享方式、演示方法） 

 

5.4 「專題音樂拓展計劃策劃人」評分如下： 

5.4.1 資歷及經驗（40%） 

5.4.2 整體計劃（60%）（專題音樂拓展計劃的特色、專題音樂拓展計劃的整

體安排、對推廣澳門流行音樂發展的功用） 

 

5.5 「藝術裝置策劃人」評分如下： 

5.5.1 資歷及經驗（40%） 
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5.5.2 整體計劃（60%）（藝術裝置的特色、藝術裝置在設計和執行時的整體

安排、藝術裝置與活動環境的配合） 

 

6. 表演 / 工作坊 / 專題音樂拓展計劃/藝術裝置策劃所得的經費 

就報名單位所提交的文件、參加資料、計劃書、表演規模，根據上述第 5 點的評審

準則，計算各報名單位的得分，以訂定入圍名單及其所得的經費，經費範圍如下﹕ 

6.1 「成人樂隊或音樂人」- 5,000.00至 50,000.00澳門元* 

* 如報名單位同時入選本局主辦的《2024 hush! 沙灘音樂會》及 2024 年《回音計

劃—樂隊訓練營》，本局將只支付前述其中一項計劃所規定的演出經費，入選單位

不得重複收取演出經費。 

6.2 「hush! Kids兒童表演者」- 2,000.00至 6,000.00澳門元 

6.3 「音樂工作坊導師」- 4,000.00至 12,000.00澳門元 

6.4 「專題音樂拓展計劃策劃人」- 40,000.00至 80,000.00澳門元 

6.5 「藝術裝置策劃人」- 50,000.00至 90,000.00澳門元 

 

7. 報名流程 

7.1 填妥相對應的《2024 hush! 沙灘音樂會》報名表格 

7.2 填妥以本局提供的格式填寫之相關資歷表格 

7.3 根據報名表格的要求，提交文件、資料和計劃書 

7.4 將上述資料遞交至以下地點，封面須註明「2024 hush! 沙灘音樂會 – 報名」，

並由工作人員點收資料；或將資料電郵至 kmchang@icm.gov.mo （中文資料）

或 sandram@icm.gov.mo（葡、英文資料），並由工作人員於三個工作日內確認

回覆，以上電郵只接收不超過 13M的文件，若有需要，可把郵件分開發送。 

 

收件日期：2024年 8月 1日至 8月 15日 

地點：文化局文娛活動處 - 澳門塔石廣場文化局大樓 

交件預約：(853)  8399 6832或 8399 6803（中文） 

     (853)  8399 6824 （葡、英文） 

可供預約時間：週一至週五，9:00至 13:00、14:30至 19:00 (假期除外) 

 

8. 注意事項 

8.1 報名所提交的一切資料恕不退還。 

8.2 本章程的解釋及評審結果，主辦單位保留最終決定權。 

8.3 獲邀參與之樂隊及音樂人不得缺席綵排，必須攜帶演出使用之樂器出席。 

8.4 本局有權為活動進行全程攝影及錄影，作媒體發佈、直播或宣傳之用。 

8.5 藝術裝置策劃人遞交的作品須為原創，否則將被取消資格。如設計侵犯他人權

益引致任何糾紛或法律訴訟，由策劃人承擔一切相關責任。作品一旦入選，策

劃人須負責一切製作、安拆、運送、維修保養費用，並須確保裝置安全，如發

現有鬆脫或構成危險情況，須即時派員到場跟進。如本局判斷作品須通過專業

安全驗證，由策劃人安排相關服務及負責其費用。 

8.6 如遇上不可抗力情況導致活動延期舉行，而入選單位無法配合延期提供節目，

本局則無責任向入選單位支付第 6 點的經費，只須支付已衍生且無法退回的製
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作成本費用，且金額不得多於所獲經費之一半。倘活動無法延期並於活動日前

宣告取消，本局亦只須向入選單位支付製作成本費用，且金額不得多於所獲經

費之一半；倘於活動當日宣告取消，入選單位則可收取全額經費。 
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《2024 hush! 沙灘音樂會》報名表格 

*所有報名單位均須填寫本表格，並將表格置於計劃書的首頁 

 

樂隊/音樂人/策劃人名稱:   (中) 

   (葡) 

   (英) 

網址/社交平台:    

正式成立日期 (日/月/年，如適用) :   /              / 

成員人數 :   

聯絡人姓名 :  手提電話 :  

電子郵箱 :   

 

報名注意事項 :  

1. 報名可選單項或多項； 

2. 如同時參加多個項目，重覆之文件只須遞交一份； 

3. 參加者的演出地點及時間，由本局作最後的安排。 

 

請依以下所列提交計劃書 

□ 成人樂隊或音樂人  

□ hush! Kids兒童表演者 

a. 填妥完整的報名表格一份； 

b. 不少於 200字之樂隊/音樂人簡介一份，以 Word 文件檔案類型遞交 ； 

c. 不少於 1 MB的宣傳相片； 

d. 全隊樂隊成員的現場演出片段電子檔 (可透過電子連結方式提供) ，當中成員須與正式演

出時相符合； 

e. 樂隊成員名單及樂隊成員/音樂人身份證明文件副本；  

f. 以本局提供的格式填寫之相關資歷表格。 

 
*  如參加演出之成員年齡不足 18歲，被通知入選後，填寫家長(監護人)同意書 。 

 

*  樂隊或個人音樂人被通知入選後，須於 7個工作天內提交代理公司/團體的 M/8或 M1 

表，相關文件須屬 2024年內有效期的文件。代理公司/團體的業務類型應與音樂、表演藝術、 

文化節目製作類相關。 
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□ 音樂工作坊導師 

a. 填妥完整的報名表格一份； 

b. 工作坊之計劃書，須包括活動形式、內容、日期、時間長度、建議地點、適合對象等； 

c. 導師自我簡介一份，以 Word 文件檔案類型遞交； 

d. 導師身份證明文件副本； 

e. 以本局提供的格式填寫之相關資歷表格。 

 
* 通知入選後，須於 7個工作天內提交代理公司/團體的 M/8或 M1表，相關文件須屬 2024 

年內有效期的文件。代理公司/團體的業務類型應與音樂、表演藝術、文化節目製作類相關。 

 

□ 專題音樂拓展計劃策劃人 

a. 填妥完整的報名表格一份； 

b. 專題音樂拓展之計劃書，須包括活動形式、內容、日期、時間長度、建議地點、適合對

象等； 

c. 拓展策劃人簡介一份，以 Word 文件檔案類型遞交； 

d. 拓展策劃人及樂隊/音樂人身份證明文件副本； 

e. 以本局提供的格式填寫之相關資歷表格。 

 
* 通知入選後，須於 7個工作天內提交代理公司/團體的 M/8或 M1表，相關文件須屬 2024 

年內有效期的文件。代理公司/團體的業務類型應與音樂、表演藝術、文化節目製作類相關。 

 

 

□ 藝術裝置策劃人 

a. 填妥完整的報名表格一份； 

b. 藝術裝置之計劃書，須包括藝術裝置的設計及其特色描述、執行時的整體安排等； 

c. 藝術裝置策劃人簡介一份，以 Word 文件檔案類型遞交； 

d. 藝術裝置策劃人身份證明文件副本； 

e. 以本局提供的格式填寫之相關資歷表格。 

 
* 通知入選後，須於 7個工作天內提交代理公司/團體的 M/8或 M1表，相關文件須屬 2024 

年內有效期的文件。代理公司/團體的業務類型應與音樂、表演藝術、文化節目製作類相關。 
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相關資歷表格 

 

 成人樂隊或音樂人 

報名演出單位形式（二選一）： 

 成人樂隊（以樂隊名義創作、演出者適用） 

 音樂人 （以個人名義創作、演出者適用，可帶領臨時樂隊報名） 

曾以本報名演出單位名義於以下年度的“hush!音樂會”演出（可多選）： 

 2023年 

 2022年 

 2021年或之前 

 從未參與 

以報名演出單位名義於2021年6月至2024年5月期間發表的原創作品單曲名稱 

* 須附上每首作品的音頻或視頻連結，建議提供本地區可用的音樂串流平台連

結（可另紙填寫），缺連結的作品不予評分 

* 只對首5個填寫的作品評審，重覆作品只作一首計算 

* 於2023年6月至2024年5月發表的作品將作側重評分 

發表日期 

1.  
 

2.  
 

3. 
 

4. 
 

5. 
 

以報名演出單位名義於2023年6月至2024年5月期間進行

公開演出的活動名稱 

*只對首5個填寫的活動評審，重覆演出只作一次計算 

*外地演出將作側重評分 

演出地點 演出日期 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   
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 hush! Kids兒童表演者 

樂隊及其成員由2022年1月至2024年5月

在本地進行公開演出的活動名稱 

*只對首5個填寫的活動作評審 

*重覆的演出活動只作一次計算 

演出日期 演出地點 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

樂隊及成員的所得獎項 

*只對首5個填寫的獎項作評審 
得獎日期 得獎作品 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   
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 音樂工作坊導師 

相關音樂文憑名稱 
有    沒有 

文憑名稱：__________________________ 

曾進行同類型工作坊或課程的名稱 

*只對首6個填寫的項目作評審 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 

 專題音樂拓展計劃策劃人 

相關策劃文化、藝術、音樂活動 

文憑名稱 

有    沒有 

文憑名稱：__________________________ 

曾策劃的音樂活動名稱 

*只對首6個填寫的項目作評審 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 

 藝術裝置策劃人 

相關策劃文化藝術或藝術設計 

文憑名稱 

有    沒有 

文憑名稱：__________________________ 

曾策劃的藝術裝置名稱 

*只對首6個填寫的項目作評審 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  
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